

3 września 2009



Lekarzy przybywa, dentystów ubywa

Wzrasta liczba lekarzy w województwie świętokrzyskim, spada zatrudnienie stomatologów – wynika z przyjętych dzisiaj przez Zarząd Województwa dokumentów: „Zatrudnianie lekarzy i lekarzy dentystów w województwie świętokrzyskim” oraz „zatrudnianie pielęgniarek i położnych w województwie świętokrzyskim”.

Dokumenty zostały przygotowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego i dotyczą 2008 r. Wynika z nich, że w ubiegłym roku w stosunku do 2007 r. nastąpił wzrost zatrudnienia lekarzy, natomiast utrzymała się tendencja spadkowa zatrudnienia lekarzy-stomatologów. Największy spadek zatrudnienia dentystów odnotowano w powiatach skarżyskim (7) i sandomierskim (4), także kazimierskim (2), kieleckim ziemskim i koneckim. Ale były też powiaty, w których dostępność do usług stomatologicznych poprawiała się, bo przybywało dentystów: Kielce (wzrost o 22 osoby), powiat jędrzejowski (7), ostrowiecki (4), buski i opatowski (po 3), starachowicki i włoszczowski (po 2) i staszowski (1 dodatkowy lekarz stomatolog).

W przypadku zatrudnienia lekarzy największy spadek w 2008 r. (w stosunku do 2007) odnotowano w powiatach: jędrzejowskim (16 osób), w stolicy województwa (9) oraz powiatach kieleckim i kazimierskim (w każdym ubyło po 6 lekarzy). Lekarzy przybywało za to w powiatach: ostrowieckim (plus 11 osób), sandomierskim (6), koneckim i starachowickim (po 4 lekarzy), pińczowskim (3), staszowskim (2), jeden lekarz przybył też w powiecie włoszczowskim.

Z zestawienia dotyczącego pielęgniarek i położnych wynika natomiast, że od 2005 r. zwiększa się zatrudnienie w obu tych grupach zawodowych w zakładach podstawowej opieki zdrowotnej. W 2008 r. odnotowano również wzrost zatrudnienia pielęgniarek w szkołach i placówkach wychowawczych. W latach 2000 – 2008 o wydanie dokumentów niezbędnych do podjęcia pracy poza granicami kraju, a potwierdzających kwalifikacje zawodowe do świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych zgłosiło się 280 pielęgniarek i 25 położnych. W 2008 r. było to 35 pielęgniarek i dwie położne. Natomiast do świętokrzyskiej Izby Lekarskiej o podobne dokumenty wystąpiło 18 lekarzy i 5 stomatologów.